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                                                PROCESVERBAL     03/2021

I mbajtur me rastin e takimit të 3 (tretë) për vitin 2021 të Komunitetit për Komunitete, mbajtur me datë 24.03.2021 duke filluar nga ora 9:00.


                                                  Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat e konkurimit të hapur për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës publike;

3. Shqyrtimi i projekt-vendimit për emertimin e QKMF-së;

4. Të ndryeshme;

Takimin e hapi kryesuesja Shkëndije Shabanaj.Përshëndet të pranishmit dhe i njoftoi me rendin e ditës.
Kryesuesja - e hedh në votim rendin e ditës.

                                                                                   Aprovohet

Pika e pare - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

                                                                                    Aprovohet

Pika e dytë - Shqyrtimi projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat e konkurimit të hapur për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës publike;

Avni Bytyqi - ka të bëjë me agrozonën industriale në fshatin Samadraxhë,kryesisht për katër parcela.Nëse keni ndonjë pyetje urdhëroni.
Gëzim Kryeziu - përshëndet të pranishmit.Sa i përket pronave, kisha pas dëshirë të mos i ipen një pronari katër pronat,sepse sipas informatave që kam,të katërtat ka mi marrë një pronar.Kisha pas dëshirë mos me ndodh kjo.
Avni Bytyqi - kjo qështje është diskutu edhe në kuvend.Në dhënie në shfrytëzim qiten të gjitha,mirëpo nuk pretendohet që ka mi marrë një operatorë ekonomikë.Është komisioni ai i cili vlerëson.
Gëzim kryeziu - unë e di se kush do ta merrë,me emër e me mbiemër.Shpresoj mos të ndodhë.
Avni Bytyqi - ato janë qështje të komisionit.
Bajram Tutaj - përshëndet të pranishmit.Komuniteti im që është pa ndërtim të shtëpive,ku kemi pas projekte të ndryshme dhe gjithmonë ka qenë mungesë prona.Kryetari ka thënë se nuk kemi të drejtë ti shfrytëzojmë dhe asnjëherë nuk kemi përfitu dhe nuk do të përfitojmë.
Avni Bytyqi - si zyrtar ligjor sqaron.Kryetari plotësisht ka pas të drejtë, sepse ligji e ndalon dhënien e shfrytëzimit të pronave publike për ndërtimin e shtëpive individuale,ndërsa sa i përket dhënies në shfrytëzim të pronave publike për interesat e aktiviteteve biznesore,e lejon ligji dhe të gjithë qytetarët kanë të drejtë konkurimi për aktivitet e tyre biznesore.
LMT – për çfarë veprimtarie jepen këto prona në shfrytëzim?
Avni Bytyqi –jep përgjigje.
Kryesuesja – e hedh në votim  

                                                                                            6 për , 1 kundër
                                                                                               Aprovohet

Pika e tretë - Shqyrtimi i projekt-vendimit për emertimin e QKMF-së;

Kryesuesja  - e elaboron këtë pike dhe e hedh në votim

                                                                                                Aprovohet

Pika e katër - Të ndryeshme;

Kryesuesja - a keni ndonjë pyetje? Nuk ka.


Takimi përfundi: 09:15
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